Источник публикации
Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 05.03.2020

Примечание к документу
Начало действия документа - 16.03.2020.

Название документа
Приказ Минприроды России от 20.11.2019 N 778
"О признании утратившими силу приказа Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 10 ноября 2010 г. N 491 "Об утверждении перечня
ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических мероприятий по защите охотничьих
ресурсов от болезней" и пункта 1 приказа Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 11 января 2017 г. N 4 "О внесении изменений в Перечень
ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических мероприятий по защите охотничьих
ресурсов от болезней, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 10 ноября 2010 г. N 491, и Нормативы допустимого изъятия
охотничьих ресурсов, утвержденные приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 30 апреля 2010 г. N 138"
(Зарегистрировано в Минюсте России 04.03.2020 N 57665)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.02.2023Приказ Минприроды России от 20.11.2019 N 778 "О признании

утратившими силу приказа Министерства природных ресурсов и
эко...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=1&amp;base=LAW&amp;n=22472&amp;date=02.02.2023&amp;dst=100108&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 4 марта 2020 г. N 57665

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 20 ноября 2019 г. N 778

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 10 НОЯБРЯ 2010 Г. N 491
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВЕТЕРИНАРНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ

И ПРОТИВОЭПИЗООТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЗАЩИТЕ ОХОТНИЧЬИХ
РЕСУРСОВ ОТ БОЛЕЗНЕЙ" И ПУНКТА 1 ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 11 ЯНВАРЯ 2017 Г. N 4 "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ

ВЕТЕРИНАРНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ И ПРОТИВОЭПИЗООТИЧЕСКИХ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЗАЩИТЕ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ ОТ БОЛЕЗНЕЙ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 10 НОЯБРЯ 2010 Г.
N 491, И НОРМАТИВЫ ДОПУСТИМОГО ИЗЪЯТИЯ ОХОТНИЧЬИХ

РЕСУРСОВ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 АПРЕЛЯ 2010 Г. N 138"

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации в соответствие со статьей 43 Федерального закона от 24 июля
2009 г. N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2009, N 30, ст. 3735; 2019, N 31, ст. 4455) приказываю:

Признать утратившими силу:

1. Приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 10
ноября 2010 г. N 491 "Об утверждении перечня ветеринарно-профилактических и
противоэпизоотических мероприятий по защите охотничьих ресурсов от болезней"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 декабря 2010 г.,
регистрационный N 19222);

2. Пункт 1 приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации
от 11 января 2017 г. N 4 "О внесении изменений в Перечень ветеринарно-профилактических и
противоэпизоотических мероприятий по защите охотничьих ресурсов от болезней,
утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации
от 10 ноября 2010 г. N 491, и Нормативы допустимого изъятия охотничьих ресурсов,
утвержденные приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации
от 30 апреля 2010 г. N 138" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2
февраля 2017 г., регистрационный N 45512).

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.02.2023

Приказ Минприроды России от 20.11.2019 N 778
"О признании утратившими силу приказа Министерства
природных ресурсов и эко...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=1&amp;base=LAW&amp;n=387510&amp;date=02.02.2023&amp;dst=82&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=1&amp;base=LAW&amp;n=212336&amp;date=02.02.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=1&amp;base=LAW&amp;n=212272&amp;date=02.02.2023&amp;dst=100006&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Министр
Д.Н.КОБЫЛКИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.02.2023

Приказ Минприроды России от 20.11.2019 N 778
"О признании утратившими силу приказа Министерства
природных ресурсов и эко...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru